
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-142

PUBLIÉ LE 10 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16
R75-2018-08-06-005 - AUTORISATION D'EXTENSION EHPAD LA COURONNE

NERSAC ROULLET ST ESTEPHE (4 pages) Page 4

R75-2018-08-03-008 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION EHPAD LA

COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE (4 pages) Page 9

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2018-07-16-067 - Arrêté du 16 juillet 2018 portant autorisation :

- de création, par

redéploiement de 4 places de l'IME "Jaugueblanc", d'un SESSAD Pro APEI de Libourne

de 8 places à Libourne pour adolescents et jeunes majeurs de 16 à 25 ans en situation de

handicap

- de réduction de la capacité de l'IME "Jaugueblanc" à Saint-Emilion géré par

l'APEI les Papillons Blancs du Libournais. (4 pages) Page 14

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-09-10-002 - Décision n° 2018-081 constatant la caducité de l'autorisation

d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation en hospitalisation à temps partiel

détenue par le Centre Hospitalier Jacques Boutard à Saint-Yrieix-la-Perche (87) (2 pages) Page 19

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-08-28-013 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de personnes et d'agrément pour la

formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de

personnes - AFTRAL à Artigues (2 pages) Page 22

R75-2018-08-28-012 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de personnes et d'agrément pour la

formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de

personnes - AFTRAL à Lescar (2 pages) Page 25

R75-2018-08-28-015 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de personnes et d'agrément pour la

formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de

personnes - AFTRAL à Mouguerre (2 pages) Page 28

R75-2018-08-28-014 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de personnes et d'agrément pour la

formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de

personnes- AFTRAL à Sanilhac (2 pages) Page 31

R75-2018-09-07-002 - Décision n°2018-05-B portant agrément d'un organisme pour

dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport

routier de voyageurs (2 pages) Page 34

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-09-10-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Centre-Ouest (1 page) Page 37

2



R75-2018-01-28-004 - Arrêté portant nomination des membres du conseil d'administration

de la CARSAT centre-ouest (3 pages) Page 39

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-09-10-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique

naturel pour l'élaboration des vins AOC IGP et VSIG de Gironde Dordogne et

Lot-et-Garonne de la récolte 2018 (5 pages) Page 43

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2018-08-06-005

AUTORISATION D'EXTENSION EHPAD LA

COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-06-005 - AUTORISATION D'EXTENSION EHPAD LA COURONNE
NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-06-005 - AUTORISATION D'EXTENSION EHPAD LA COURONNE
NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-06-005 - AUTORISATION D'EXTENSION EHPAD LA COURONNE
NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-06-005 - AUTORISATION D'EXTENSION EHPAD LA COURONNE
NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-06-005 - AUTORISATION D'EXTENSION EHPAD LA COURONNE
NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2018-08-03-008

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION EHPAD LA

COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-03-008 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION EHPAD LA
COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-03-008 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION EHPAD LA
COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-03-008 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION EHPAD LA
COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-03-008 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION EHPAD LA
COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-08-03-008 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION EHPAD LA
COURONNE NERSAC ROULLET ST ESTEPHE 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-07-16-067

Arrêté du 16 juillet 2018 portant autorisation :

- de création, par redéploiement de 4 places de l'IME

"Jaugueblanc", d'un SESSAD Pro APEI de Libourne de 8

places à Libourne pour adolescents et jeunes majeurs de 16

à 25 ans en situation de handicap

- de réduction de la capacité de l'IME "Jaugueblanc" à

Saint-Emilion géré par l'APEI les Papillons Blancs du

Libournais.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-07-16-067 - Arrêté du 16 juillet 2018 portant autorisation :
- de création, par redéploiement de 4 places de l'IME "Jaugueblanc", d'un SESSAD Pro APEI de Libourne de 8 places à Libourne pour adolescents et jeunes
majeurs de 16 à 25 ans en situation de handicap
- de réduction de la capacité de l'IME "Jaugueblanc" à Saint-Emilion géré par l'APEI les Papillons Blancs du Libournais.

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-07-16-067 - Arrêté du 16 juillet 2018 portant autorisation :
- de création, par redéploiement de 4 places de l'IME "Jaugueblanc", d'un SESSAD Pro APEI de Libourne de 8 places à Libourne pour adolescents et jeunes
majeurs de 16 à 25 ans en situation de handicap
- de réduction de la capacité de l'IME "Jaugueblanc" à Saint-Emilion géré par l'APEI les Papillons Blancs du Libournais.

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-07-16-067 - Arrêté du 16 juillet 2018 portant autorisation :
- de création, par redéploiement de 4 places de l'IME "Jaugueblanc", d'un SESSAD Pro APEI de Libourne de 8 places à Libourne pour adolescents et jeunes
majeurs de 16 à 25 ans en situation de handicap
- de réduction de la capacité de l'IME "Jaugueblanc" à Saint-Emilion géré par l'APEI les Papillons Blancs du Libournais.

16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-07-16-067 - Arrêté du 16 juillet 2018 portant autorisation :
- de création, par redéploiement de 4 places de l'IME "Jaugueblanc", d'un SESSAD Pro APEI de Libourne de 8 places à Libourne pour adolescents et jeunes
majeurs de 16 à 25 ans en situation de handicap
- de réduction de la capacité de l'IME "Jaugueblanc" à Saint-Emilion géré par l'APEI les Papillons Blancs du Libournais.

17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-07-16-067 - Arrêté du 16 juillet 2018 portant autorisation :
- de création, par redéploiement de 4 places de l'IME "Jaugueblanc", d'un SESSAD Pro APEI de Libourne de 8 places à Libourne pour adolescents et jeunes
majeurs de 16 à 25 ans en situation de handicap
- de réduction de la capacité de l'IME "Jaugueblanc" à Saint-Emilion géré par l'APEI les Papillons Blancs du Libournais.

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-10-002

Décision n° 2018-081 constatant la caducité de

l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de

réadaptation en hospitalisation à temps partiel détenue par

le Centre Hospitalier Jacques Boutard à

Saint-Yrieix-la-Perche (87)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-002 - Décision n° 2018-081 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de
réadaptation en hospitalisation à temps partiel détenue par le Centre Hospitalier Jacques Boutard à Saint-Yrieix-la-Perche (87) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-002 - Décision n° 2018-081 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de
réadaptation en hospitalisation à temps partiel détenue par le Centre Hospitalier Jacques Boutard à Saint-Yrieix-la-Perche (87) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-002 - Décision n° 2018-081 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de
réadaptation en hospitalisation à temps partiel détenue par le Centre Hospitalier Jacques Boutard à Saint-Yrieix-la-Perche (87) 21



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-28-013

Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de

personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation

des connaissances du gestionnaire de transport routier léger

de personnes - AFTRAL à Artigues

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-013 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Artigues

22



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-013 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Artigues

23



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-013 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Artigues

24



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-28-012

Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de

personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation

des connaissances du gestionnaire de transport routier léger

de personnes - AFTRAL à Lescar

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-012 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Lescar

25



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-012 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Lescar

26



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-012 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Lescar

27



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-28-015

Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de

personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation

des connaissances du gestionnaire de transport routier léger

de personnes - AFTRAL à Mouguerre

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-015 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Mouguerre

28



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-015 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Mouguerre

29



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-015 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes -
AFTRAL à Mouguerre

30



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-28-014

Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport routier de

personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation

des connaissances du gestionnaire de transport routier léger

de personnes- AFTRAL à Sanilhac

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-014 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes- AFTRAL
à Sanilhac

31



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-014 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes- AFTRAL
à Sanilhac

32



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-28-014 - Décision d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de
transport routier de personnes et d'agrément pour la formation d'actualisation des connaissances du gestionnaire de transport routier léger de personnes- AFTRAL
à Sanilhac

33



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-07-002

Décision n°2018-05-B portant agrément d'un organisme

pour dispenser la formation professionnelle initiale et

continue des conducteurs du transport routier de voyageurs

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-07-002 - Décision n°2018-05-B portant agrément d'un organisme pour dispenser la formation
professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de voyageurs 34



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-07-002 - Décision n°2018-05-B portant agrément d'un organisme pour dispenser la formation
professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de voyageurs 35



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-07-002 - Décision n°2018-05-B portant agrément d'un organisme pour dispenser la formation
professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de voyageurs 36



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-09-10-003

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Centre-Ouest
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CARSAT

Centre-Ouest

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-09-10-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Centre-Ouest 37



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 125/2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest   
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 28 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest est complété comme suit : 
 
Dans la liste des autres représentants avec voix consultative désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est nommée :  

- Madame Marie-Claude CARLAT en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 10 septembre 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-09-10-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Centre-Ouest 38



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-01-28-004

Arrêté portant nomination des membres du conseil

d'administration de la CARSAT centre-ouest
Arrêté portant nomination des membres du conseil d'administration de la CARSAT centre-ouest

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-004 - Arrêté portant nomination des membres du conseil d'administration de
la CARSAT centre-ouest 39



 

 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°17 /2017 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest   
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 30 novembre 2017 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au 
Travail Centre-Ouest ; 

 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Stéphane GIRAULT 
- Madame Anne TRICARD 

Suppléants : 

- Monsieur Aldo POMETTI 
- Monsieur Jacques BONNYAUD 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Eve FAYE  
- Monsieur Patrick GARDIN 

Suppléants : 

- Madame Renée-Pascale BONNETAUD 
- Monsieur Guy CHARRE 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Philippe BODIN 
- Monsieur Jean-Claude SAGNE 

Suppléants : 

- Madame Martine LEVEQUE 
- Madame Maria RAMOS VIDAL 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-004 - Arrêté portant nomination des membres du conseil d'administration de
la CARSAT centre-ouest 40



 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Philippe RAMBAUD 

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Claude LAMOTTE 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jacques MICHAUD 

Suppléant : 

- Madame Brigitte JENNER 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Michel BARDOULAT 
- Monsieur Bernard MAS 
- Monsieur Dominique SIX 
- Monsieur Guylain TETARD 

Suppléants : 

- Madame Christel BOUDET 
- Madame Dorothée FERREIRA GARCEZ 
- Madame Elisabeth GOUVERNAIRE 
- Madame Céline MAGNE 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Vahé BOYADJIAN 
- Monsieur Michel THOMAS 

Suppléants : 

- Monsieur Benoît GUEROUX 
- Monsieur Jean-François LANDRON 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Madame Evelyne BLORVILLE 
- Madame Sylvie JUST 

Suppléants : 

- 
- 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaire :  

- Madame Florence WOLFF 

Suppléant : 

- Madame Marie-Pierre RAMBAULT 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-004 - Arrêté portant nomination des membres du conseil d'administration de
la CARSAT centre-ouest 41



 

 

4° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Madame Sylvia EZNACK  
- Monsieur Fabrice GROS 
- Madame Brigitte JACQ 
- Madame Marie-Josette METROT 

5° En tant que membres avec voix consultative 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Madame Paulette BOULIN 

Suppléant : 

- 

 
Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 28 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-28-004 - Arrêté portant nomination des membres du conseil d'administration de
la CARSAT centre-ouest 42



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-10-001

Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration des vins AOC IGP et

VSIG de Gironde Dordogne et Lot-et-Garonne de la

récolte 2018

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins
AOC IGP et VSIG de Gironde Dordogne et Lot-et-Garonne de la récolte 2018 43



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins
AOC IGP et VSIG de Gironde Dordogne et Lot-et-Garonne de la récolte 2018 44



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins
AOC IGP et VSIG de Gironde Dordogne et Lot-et-Garonne de la récolte 2018 45



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins
AOC IGP et VSIG de Gironde Dordogne et Lot-et-Garonne de la récolte 2018 46



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins
AOC IGP et VSIG de Gironde Dordogne et Lot-et-Garonne de la récolte 2018 47



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-10-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins
AOC IGP et VSIG de Gironde Dordogne et Lot-et-Garonne de la récolte 2018 48


